
O zakladateli sítě Protkávání...

ŠARFÁN dětem poskytuje služby tranzitní péče v ČR přes 17 let. 
Zaměřuje se na preventivní doprovázení dítěte a rodiny ve změně a doprovázení dítěte 
při přechodech z péče do péče, je autorem veškerých metodik tranzitní péče v síti
Protkávání.
Více o Šafránu na 
WWW.SAFRANDETEM.CZ

ŠAFRÁN dětem o.p.s.

TOTO JE REGULAČNÍ KOUT tranzitní péče 
Regulační kout tranzitní péče je léčivý prostor vybavený senzorickými a terapeutickým pomůckami dle metodiky Tranzitní péče PROTKÁVÁNÍ,
postavený na citlivém přístupu ve vztahu mezi zkušenou doprovázející osobou (průvodcem tranzitní péče) a klientem. 

Slouží klientům jako bezpečné místo regulující stres, vyvolaný náročnými změnami prostředí, pečujících osob či změnou blízkého okolí. 

Významně pomáhá při zvládání psychické deprivace a zátěžových situací. Je vhodný jak pro děti, tak pro dospělé, včetně klientů se změnami v oblasti
vnímání, pohybu či komunikace.

VYBAVENÍ REGULAČNÍHO KOUTU poskytl
ŠAFRÁN dětem o.p.s. za finanční podpory ESF v rámci projektu BESIT - Bezpečná síť tranzitní péče,
reg. č. CZ.03.2.X/0.0./0.0/17_076_0011360.

O tranzitní péči...

O Protkávání...

SÍTĚ TRANZITNÍ PÉČE, která propojuje a šíří služby tranzitní péče přátelské k dětem,
CERTIFIKOVANÝCH CENTER a PRŮVODCŮ TRANZITNÍ PÉČE poskytujících služby TP,
ODBORNÝCH METODIK v edici TP, které popisují know-how poskytování služeb TP,
REGULAČNÍCH KOUTŮ TP a POMŮCEK PRO PROVÁZENÍ V TP.

PROTKÁVÁNÍ je registrovaná značka:

Síť PROTKÁVÁNÍ má vlastní portál WWW.PROTKAVANI.CZ

Komplexní (do)provázení dětí a rodin při přechodech 

PREVENCE - PŘÍPRAVA
vzdělávání rodičů - posilování rodičovských kompetencí
poradenství a programy pro průvodce dítěte ve změně
doprovázení dítěte a rodiny při přípravě na změnu

TRANZIT (ZMĚNA)
doprovázení dítěte a jeho pečujících při změně
poradenství / provázení změnou pro děti a dospělé
regulace stresu 

ADAPTACE NA ZMĚNU 
doprovázení dítěte a jeho pečujících po změně 
poradenství / provázení pro děti a dospělé
adaptační programy 

STABILIZACE
terapie (vztahové vazby, hrou, filiální, senzorická)                      
léčivé programy, podpůrné skupiny

Provozování regulačního koutu
Půjčovna specializovaných pomůcek
Modelové pracoviště pro budoucí  CCTP se zaměřením 

Zaměření centra tranzitní péče:

            z péče do péče 

           na doprovázení dítěte při přechodech z péče do péče

TENTO REGULAČNÍ KOUT provozuje

CERTIFIKOVANÉ CENTRUM tranzitní péče (CCTP)
ŠAFRÁNOVÝ DOMEK

Provozovatel:

Kontakty:
777 670 077

jana.vacenovska@safrandetem.cz
WWW.SAFRANOVYDOMEK.CZ

ŠAFRÁN dětem, o.p..s.
Klimentská 1246/1 

110 00 Praha

zdravotně-sociálního doprovázení dítěte při přechodu z péče do péče, které napomáhá
naplňovat základní práva dítěte dle Úmluvy o právech dítěte,
regulovat stres způsobený náročnými změnami prostředí a jeho blízkého okolí,
předcházet dalším traumatům způsobeným neošetřenými přechody.

provázení dítěte a rodiny ve změně, které napomáhá
posílit celkovou stabilitu rodin a vzájemných vztahů,
rozvíjet rodičovské kompetence,
předcházet sociálně-patologickým jevům ve společnosti a rodině.

Děti se potřebují cítit v bezpečí. K tomu potřebují čas, informace a vhodný přístup. V tranzitní péči o dítě
ukazujeme cesty, jak dítě připravit na nové prostředí a jak připravit nové prostředí na dítě. 
Tranzitní péče je služba:

mailto:vladka.bendova@safrandetem.cz


O zakladateli sítě Protkávání...

ŠARFÁN dětem poskytuje služby tranzitní péče v ČR přes 17 let. 
Zaměřuje se na preventivní doprovázení dítěte a rodiny ve změně a doprovázení dítěte 
při přechodech z péče do péče, je autorem veškerých metodik tranzitní péče v síti
Protkávání.
Více o Šafránu na 
WWW.SAFRANDETEM.CZ

ŠAFRÁN dětem o.p.s.

TOTO JE REGULAČNÍ KOUT tranzitní péče 
Regulační kout tranzitní péče je léčivý prostor vybavený senzorickými a terapeutickým pomůckami dle metodiky Tranzitní péče PROTKÁVÁNÍ,
postavený na citlivém přístupu ve vztahu mezi zkušenou doprovázející osobou (průvodcem tranzitní péče) a klientem. 

Slouží klientům jako bezpečné místo regulující stres, vyvolaný náročnými změnami prostředí, pečujících osob či změnou blízkého okolí. 

Významně pomáhá při zvládání psychické deprivace a zátěžových situací. Je vhodný jak pro děti, tak pro dospělé, včetně klientů se změnami v oblasti
vnímání, pohybu či komunikace.

VYBAVENÍ REGULAČNÍHO KOUTU poskytl
ŠAFRÁN dětem o.p.s. za finanční podpory ESF v rámci projektu BESIT - Bezpečná síť tranzitní péče,
reg. č. CZ.03.2.X/0.0./0.0/17_076_0011360.

O tranzitní péči...

O Protkávání...

SÍTĚ TRANZITNÍ PÉČE, která propojuje a šíří služby tranzitní péče přátelské k dětem,
CERTIFIKOVANÝCH CENTER a PRŮVODCŮ TRANZITNÍ PÉČE poskytujících služby TP,
ODBORNÝCH METODIK v edici TP, které popisují know-how poskytování služeb TP,
REGULAČNÍCH KOUTŮ TP a POMŮCEK PRO PROVÁZENÍ V TP.

PROTKÁVÁNÍ je registrovaná značka:

Síť PROTKÁVÁNÍ má vlastní portál WWW.PROTKAVANI.CZ

Komplexní (do)provázení rodičovstvím a při přechodech 

PREVENCE - PŘÍPRAVA
vzdělávání rodičů - posilování rodičovských kompetencí 
individuální příprava dítěte a rodiny na změnu
léčivé intervenční programy pro děti 

TRANZIT (ZMĚNA)
poradenství / provázení změnou pro děti a dospělé 
regulace stresu 

ADAPTACE NA ZMĚNU 
léčivé intervenční programy pro děti 
poradenství / provázení pro děti a dospělé
adaptační programy 

STABILIZACE
terapie 
léčivé programy 
podpůrné skupiny

Provozování regulačního koutu
Půjčovna specializovaných pomůcek 
Modelové pracoviště pro budoucí CCTP se zaměřením 

Zaměření centra tranzitní péče:

           z péče do péče:

          na rodinná a mateřská centra

TENTO REGULAČNÍ KOUT provozuje

CERTIFIKOVANÉ CENTRUM tranzitní péče (CCTP)
RODINNÉ CENTRUM MILOVICE

Maminky dětem, z.s.
Komenského 581 

289 24 Milovice

zdravotně-sociálního doprovázení dítěte při přechodu z péče do péče, které napomáhá
naplňovat základní práva dítěte dle Úmluvy o právech dítěte,
regulovat stres způsobený náročnými změnami prostředí a jeho blízkého okolí,
předcházet dalším traumatům způsobeným neošetřenými přechody.

provázení dítěte a rodiny ve změně, které napomáhá
posílit celkovou stabilitu rodin a vzájemných vztahů,
rozvíjet rodičovské kompetence,
předcházet sociálně-patologickým jevům ve společnosti a rodině.

Děti se potřebují cítit v bezpečí. K tomu potřebují čas, informace a vhodný přístup. V tranzitní péči o dítě
ukazujeme cesty, jak dítě připravit na nové prostředí a jak připravit nové prostředí na dítě. 
Tranzitní péče je služba:

728 656 530 
info@rcmilovice.cz

WWW.RCMILOVICE.CZ

Kontakty:

Provozovatel:



O zakladateli sítě Protkávání...

ŠARFÁN dětem poskytuje služby tranzitní péče v ČR přes 17 let. 
Zaměřuje se na preventivní doprovázení dítěte a rodiny ve změně a doprovázení dítěte 
při přechodech z péče do péče, je autorem veškerých metodik tranzitní péče v síti
Protkávání.
Více o Šafránu na 
WWW.SAFRANDETEM.CZ

ŠAFRÁN dětem o.p.s.

TOTO JE REGULAČNÍ KOUT tranzitní péče 
Regulační kout tranzitní péče je léčivý prostor vybavený senzorickými a terapeutickým pomůckami dle metodiky Tranzitní péče PROTKÁVÁNÍ,
postavený na citlivém přístupu ve vztahu mezi zkušenou doprovázející osobou (průvodcem tranzitní péče) a klientem. 

Slouží klientům jako bezpečné místo regulující stres, vyvolaný náročnými změnami prostředí, pečujících osob či změnou blízkého okolí. 

Významně pomáhá při zvládání psychické deprivace a zátěžových situací. Je vhodný jak pro děti, tak pro dospělé, včetně klientů se změnami v oblasti
vnímání, pohybu či komunikace.

VYBAVENÍ REGULAČNÍHO KOUTU poskytl
ŠAFRÁN dětem o.p.s. za finanční podpory ESF v rámci projektu BESIT - Bezpečná síť tranzitní péče,
reg. č. CZ.03.2.X/0.0./0.0/17_076_0011360.

O tranzitní péči...

zdravotně-sociálního doprovázení dítěte při přechodu z péče do péče, které napomáhá
naplňovat základní práva dítěte dle Úmluvy o právech dítěte,
regulovat stres způsobený náročnými změnami prostředí a jeho blízkého okolí,
předcházet dalším traumatům způsobeným neošetřenými přechody.

provázení dítěte a rodiny ve změně, které napomáhá
posílit celkovou stabilitu rodin a vzájemných vztahů,
rozvíjet rodičovské kompetence,
předcházet sociálně-patologickým jevům ve společnosti a rodině.

Děti se potřebují cítit v bezpečí. K tomu potřebují čas, informace a vhodný přístup. V tranzitní péči o dítě
ukazujeme cesty, jak dítě připravit na nové prostředí a jak připravit nové prostředí na dítě. 
Tranzitní péče je služba:

O Protkávání...

SÍTĚ TRANZITNÍ PÉČE, která propojuje a šíří služby tranzitní péče, přátelské k dětem,
CERTIFIKOVANÝCH CENTER a PRŮVODCŮ TRANZITNÍ PÉČE poskytujících služby TP,
ODBORNÝCH METODIK v edici TP, které popisují know-how poskytování služeb TP,
REGULAČNÍCH KOUTŮ TP a POMŮCEK PRO PROVÁZENÍ V TP.

PROTKÁVÁNÍ je registrovaná značka:

Síť PROTKÁVÁNÍ má vlastní portál WWW.PROTKAVANI.CZ

Komplexní (do)provázení dětí v náhradní rodinné péči skrze
změnu a nebo při přechodech z péče do péče:

PREVENCE - PŘÍPRAVA
vzdělávání odborníků v tranzitní péči se zaměřením na náhradní
rodinou péči
poradenství a vzdělávání pro zájemce o pěstounství a adopci
doprovázení dítěte a rodiny při přípravě na změnu

TRANZIT (ZMĚNA)
doprovázení dítěte a jeho pečujících ve změně
poradenství / provázení změnou pro děti a dospělé
regulace stresu

ADAPTACE NA ZMĚNU 
doprovázení dítěte a jeho pečujících po změně 
poradenství / provázení pro děti a dospělé
adaptační programy

STABILIZACE
terapie vztahové vazby
filiální terapie
terapie hrou

Provozování regulačního koutu
Půjčovna specializovaných pomůcek
Modelové pracoviště pro budoucí CCTP se zaměřením 

Zaměření centra tranzitní péče:

           na doprovázení pěstounů a adoptivních rodičů

TENTO REGULAČNÍ KOUT provozuje

CERTIFIKOVANÉ CENTRUM tranzitní péče (CCTP)
LATUS pro rodinu, o.p.s.

Latus pro rodinu, o.p.s.
Pobřežní 780/8

289 24  Plzeň

775 969 047 
info@latusprorodinu.cz

WWW.LATUSPRORODINU.CZ

Kontakty:

Provozovatel:


